# 「ファイブテン」・「T&Dフィナンシャル投資型年金(年金原資保証型)」に関するお知らせ

無配当変額個人年金保険(年金原資保証・IV型)「ファイブテン」・「T&Dフィナンシャル投資型年金(年金原資保証型)」の特別勘定「世界バランス20型」「世界バランス40型」の主な投資対象となる投資信託につきまして、信託約款が変更となりますのでお知らせいたします。

なお、<u>この商品をご契約のお客さまにおかれましては、本変更に関して特段必要なお手続きはございません。</u>

記

#### 1. 変更内容

下表の通り信託報酬率の引き下げを行います。

特別勘定名	主な投資対象となる投資信託(ファンド)	変更前の信託報酬率	変更後の信託報酬率
世界バランス20型	世界バランス20VA(適格機関投資家専用)	年率0. 14154% (税抜0. 1348%)	年率0. 13839% (税抜0. 1318%)
世界バランス40型	世界バランス40VA(適格機関投資家専用)		年率 0. 13524% (税抜 0. 1288%)

### 2. 変更日

平成24年3月31日

#### 3. 変更理由

上記各ファンドが投資対象とする「外国株式インデックスマザーファンド」の運用に関し、従来のステート・ストリート・グローバル・アドバイザーズ株式会社からの助言に基づく運用を取止めて、T&Dアセットマネジメント株式会社の自社運用へ変更となるため。

### 4. 各種資料における記載について

ご契約時にお渡ししております「ご契約のしおり・約款」等の各種資料におきましては、該当箇所を「1.変更内容」のとおりお読み替えください。

## このお知らせに関しまして、お客さまのお手続きは不要です。

以上

《お問い合わせ先》

T&D フィナンシャル生命 お客様サービスセンター フリーダイヤル 0120-302-572 受付時間 9:00~17:00 (土・日・祝日等を除く)